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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

مشترکان را به صرفه جویی انرژی ترغیب کنیم
وزیر نیرو بر تنوع بخشی طرح های صرفه جویی انرژی به منظور ترغیب مشترکان 
برای مشارکت در این طرح ها تاکید کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، محرابیان در 
بازدید از نمایشگاه طرح های نوآورانه حوزه توزیع و بهینه سازی مصرف برق 
تاکید کرد: تا زمانی که به لحاظ اقتصادی این طرح ها برای مشترکان توجیه پذیر 
نباشد، مشارکت در آنها قابل انتظار نخواهد بود.وی با تاکید بر ضرورت تنوع 
بخشی به طرح های صرفه جویی انرژی خاطرنشان کرد: در عین حال نباید طرح 
های بهینه سازی مصرف را به صورت جداگانه مورد استفاده قرار داد و این طرح 
ها باید در خدمت یک حرکت جامع قرار گیرند.وزیر نیرو لازمه این اقدام را 
تدوین طرحی جامع با مشارکت نخبگان حوزه انرژی کشور دانست و خواستار 
بررسی همه جانبه این طرح ها و آثار آن بر اقتصاد مردم و کشور شد.محرابیان در 
عین حال طرح های نوآورانه در حوزه های توزیع برق و بهینه سازی مصرف را 
خلاقانه توصیف و از آنها تقدیر کرد.براساس این گزارش، در این برنامه طرح های 
تعویض الکتروموتورهای قدیمی کولر آبی با الکتروموتور پربازده ، استفاده از پنل 
خورشیدی برای تامین برق کولرهای با توان ۴۰۰ وات، طرح بهینه سازی  تعویض 
یک میلیون کولر گازی فرسوده، بهینه سازی مصرف انرژی در زمینه روشنایی 
معابر،  مبارزه با مراکز  غیرمجاز رمز ارز، تحلیل داده های کنتورهای هوشمند و 
شناسایی مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز )داده کاوی(، قبض مدرن برق، خدمات 
غیرحضوری برق از طریق سامانه برق من، قرائت مکانیزه )قرائت خودکار انواع 
کنتور( و کنتورهای هوشمند)طرح فهام( و  نصب ۲۵میلیون کنتور هوشمند 
اقتصادی )طرح تجمیع کنتورها( مورد بازدید وزیر نیرو قرار گرفت.همچنین در 
پایان این بازدید مقرر شد در اولین فرصت نشستی با حضور دست اندرکاران و 
مدیران صنعت برق وآب وزارت نیرو به منظور بررسی و تعریف طرحی جامع در 

حوزه بهینه سازی انرژی  با هدف جلب مشارکت مردم برگزار شود.

 بیش از 10۵ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی
 در کشور مصرف شد

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از مصرف بیش از ۱۰۵ میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی در کشور در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت مقدار مصرف گاز 
خانگی نسبت به زمان مشابه پارسال ۲ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است. به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، محمدرضا جولایی در این باره اظهار کرد: مقدار مصرف 
گاز طبیعی در کل کشور در نیمه نخست امسال ۱۰۴ میلیارد و ۲ میلیون مترمکعب 
بوده که سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده ۳۷ میلیارد و ۴۷۹ میلیون 
مترمکعب، صنایع عمده ۲۳ میلیارد و ۹۹۴ میلیون مترمکعب و نیروگاه ها نیز 
۴۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب است.وی افزود: براین اساس مصرف گاز 
بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده نسبت به زمان مشابه پارسال ۲ میلیارد 
مترمکعب کاهش یافته، مصرف نیروگاه ها ۴ میلیارد مترمکعب افزایش یافته و 
مصرف صنایع عمده به طور تقریبی بی تغییر نسبت به نیمه نخست سال ۱۳۹۹ 
است.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: مقدار گاز تزریق شده 
به شبکه خطوط سراسری در ۶ ماه نخست امسال هم ۱۲۵ میلیارد و ۳۶۴ میلیون 
مترمکعب بوده که نسبت به دوره مشابه پارسال ۳ میلیارد مترمکعب افزایش یافته 
است.به گفته جولایی، مصرف گاز طبیعی در نخستین روز پاییز امسال هم ۵۷۷ 
میلیون مترمکعب بوده که تغییر محسوسی نسبت به زمان مشابه پارسال نداشته 
است.وی همچنین از آمادگی شرکت ملی گاز ایران برای تأمین پایدار گاز در 
زمستان امسال خبر داد و تأکید کرد: تمهیدات شرکت ملی گاز ایران در بخش 
تولید، انتقال و توزیع گاز از ماه ها پیش برای زمستان امسال مطلوب پیش رفته 
و امید است امسال هم مشکلی در مصرف گاز به ویژه در بخش خانگی به وجود 

نیاید.

وزیر انرژی سریلانکا از پالایشگاه نفت تهران بازدید کرد
وزیر انرژی سریلانکا به همراه جمعی از مقام های فنی و تجاری این کشور از 
پالایشگاه نفت تهران بازدید کرد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، ادایا گامانپیلا در رأس 
هیئتی فنی و تجاری ضمن دیدار و گفت وگو با مدیرعامل و جمعی از مدیران و 
رؤسای شرکت پالایش نفت تهران از امکانات این مجموعه نفتی بازدید کرد.وزیر 
انرژی سریلانکا در این دیدار با اشاره بر منافع مشترک تهران - کلمبو، ضمن ابراز 
خرسندی از همکاری ها، بر لزوم مراودات فنی، مهندسی و اقتصادی در حوزه 
نفت و گاز تأکید کرد.در ادامه این نشست حامد آرمان فر، مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت تهران، درباره کیفیت محصولات، چگونگی فعالیت پالایشگاه تهران 
و سهم ۱۴ درصدی این مجموعه در صنعت پالایش نفت ایران توضیحاتی ارائه 
کرد.وی با مثبت توصیف کردن این دیدار گفت: با توجه به نیازهای سریلانکا، 
دانش فنی و پیشنهادهایی در اختیار این هیئت فنی، اقتصادی قرار گرفت.

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران در پایان این دیدار از آمادگی شرکت پالایش نفت 
تهران به عنوان بخشی از صنعت نفت ایران درباره همکاری های فنی، مهندسی و 

تجاری دوجانبه بین دو طرف خبرداد.

 نخستین نشست تأمین سوخت زمستانی
 نیروگاه ها برگزار شد

به گزارش اقتصاد سرآمد ، نخستین جلسه تأمین سوخت زمستانی با محوریت 
سوخت رسانی به نیروگاه ها با حضور مدیران عامل شرکت  ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی، شرکت ملی گاز، شرکت تولید برق حرارتی، شرکت ملی پخش 
ایران و مدیران ارشد معاونت برنامه ریزی وزارت نفت و شرکت های یادشده به 
میزبانی شرکت ملی پالایش و پخش در ساختمان غدیر برگزار شد.در این نشست 
به منظور تأمین سوخت زمستانی و هماهنگی بیشتر میان سازمان های ذی ربط 

تصمیم هایی مهم گرفته شد که به زودی اجرایی می شود.

 »شگویا«؛ شاگرد اول بورس کالا در رینگ پتروشیمی
 و فرآورده های نفتی

پتروشیمی شهید تندگویان در نیمه نخست امسال با مجموع فروش ۷۲۳۹ میلیارد 
تومانی بیشترین فروش را در رینگ پتروشیمی و فرآورده های نفتی داشته است.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، ارزش معاملاتی این شرکت شهریورماه امسال در رینگ 
پتروشیمی و فرآورده های نفتی بورس کالا ۱۹۷۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به 
ماه پیش ۱۱۲ درصد رشد داشته است.شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به عنوان 
 )PTA( بزرگ ترین تولیدکننده محصولات مهم و راهبردی اسید ترفتالیک خالص
و پلی اتیلن ترفتالات )PET( در کشور نقش بسیار مهمی در حمایت از تولید ملی 
در صنایع مختلف به ویژه در صنعت نساجی به عهده دارد، به همین منظور همواره 
کوشیده است با بهبود کمّی و کیفی تولیدات خود ضمن تأمین کامل نیاز بازار 
کشور، شرکت های ایرانی را در مسیر حرکت به سوی تولید ملی، اشتغال زایی 
و خودکفایی کشور به نحو احسن حمایت کند.پتروشیمی شهید تندگویان که 
از اسفندماه ۱۳۹۸ با نماد »شگویا« وارد بازار دوم فرابورس شده، رشد بسیار 
مطلوب ارزش معاملاتی را از ابتدای سال ۱۳۹۹ تاکنون در رینگ پتروشیمی 
و فرآورده های نفتی بورس کالا محقق کرده، برای مثال مجموع حجم فروش 
این شرکت در ۶ ماه اول امسال ۲۶۸۲۷۳ تن به ارزش ۷۲۳۹ میلیارد تومان بوده 
که نوید روزهای خوبی را به سهامداران این شرکت می دهد.مدیریت و کارکنان 
این مجموعه در سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی«، همچنین دستیابی به 
اهداف خود اقدام های بسیار مهمی را انجام دادند که از جمله می توان تنوع سبد 
محصولات شرکت، کسب رکورد جدید تولید، بومی سازی قطعات و تجهیزات، 

روزآمد کردن سیستم کنترل و سیستم حفاظت کاتدی را نام برد.

توسعه همکاری ایران و عراق در بخش های مختلف 
صنعت نفت

وزیر نفت ایران و وزیر برق عراق بر توسعه همکاری های دو کشور در بخش های 
مختلف صنعت نفت تأکید کردند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، جواد اوجی، وزیر 
نفت  در سومین دیدار خارجی خود با عادل کریم، وزیر برق عراق، رشید علی، 
مشاور نخست وزیر عراق و هیئت همراه دیدار کرد.طبق اعلام وزارت نفت، 
دیپلماسی قوی انرژی یکی از برنامه های جواد اوجی است، وی در حاشیه بازدید 
از پالایشگاه تهران گفته بود: با طرف های ترکمنستانی، عراقی و دیگر کشورهای 
همسایه برای افزایش صادرات و تجارت گاز خواهیم داشت.جواد اوجی، 
وزیر نفت در دو دیدار خارجی گذشته با نمایندگان دو شرکت ملی نفت چین 

)سی ان پی سی( و ساینوپک چین دیدار کرد.  

شرکت ملی نفت ایران با هم افزایی نیروها 
برای کارهای بزرگ آماده می شود

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید 
بر ضرورت اتخاذ رویکردهای کلان مبتنی 
بر نگاه های جامع و توجه ویژه به بهره وری، 
کارآمدی و مدیریت علمی، بیان کرد: شرکت ملی نفت 
ایران با بهره گیری از این شاخصه ها و با ایجاد هم افزایی 
میان نیروها، برای انجام کارهای بزرگ آماده خواهد شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد از  شانا، محسن خجسته مهر 
در نخستین نشست هم اندیشی با حضور اعضای 
هیئت مدیره، مدیران ارشد و ستادی و مدیران عامل و 
اعضای هیئت مدیره شرکت های تابعه شرکت ملی نفت 
ایران، ضمن گرامیداشت ایام عزاداری اربعین حسینی، 
همچنین هفته دفاع مقدس، گفت: به شما خداقوت 
عرض می کنم، چراکه می دانم چه مأموریت سنگینی 
به عهده داشته اید و دارید و لازم است تأکید کنم برای 
انجام مأموریت های سخت تر و وظایف سنگین تر در 
آینده پیش رو، بیش از هر چیز به تبادل دیدگاه و ایجاد 
مفاهمه نیازمندیم.وی با بیان اینکه ارتقای سطح شرکت 
ملی نفت ایران، در گام اول نیازمند ایجاد رویکردی 
مشخص و نگاهی کلان در سطوح مختلف این شرکت و 
منوط به پذیرفتن واقعیت ها است، تصریح کرد: واقعیت 
نخست آن است که بپذیریم این شرکت، پیشران چرخه 

حرکتی عظیم اقتصاد کشور است.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه منظور از ظرفیت های 
صنعت نفت، لزوماً ظرفیت تولید نفت و گاز نیست، بلکه 
توان سرمایه انسانی و توان مدیریتی نیز از دیگر مصادیق 
آن به شمار می رود، اظهار کرد: وقتی می گوییم مأموریت 
شرکت ملی نفت ایران حاکمیتی است، باید توجه داشته 
باشیم که این ظرفیت تا چه حد منحصربه فرد است. 
حال اینکه تاکنون به چه میزان از این ظرفیت ها استفاده 
شده، بحث دیگری است. اما اصل بر این است که چنین 

ظرفیت قابل توجهی وجود دارد.
خجسته مهر به مأموریت های سنگین شرکت ملی نفت 
ایران که مبتنی بر اسناد بالادستی و قانون اساسنامه 
این شرکت تعریف شده است اشاره کرد و گفت: این 
نیز واقعیت دیگری است و لازم است مبتنی بر این 
مأموریت ها، سیاست های درست در هیئت مدیره 

شرکت ها تدوین شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اهمیت 
نقش آفرینی هیئت مدیره  در سیاست گذاری  شرکت ها، 
افزود: مدیرعامل باید مجری سیاست های هیئت مدیره 
باشد و از این حیث، بی جهت نیست اگر بگوییم 
هیئت مدیره باید توان و قدرت بالایی در تحلیل 

واقعیات، مقتضیات و شرایط داشته باشد.
خجسته مهر به تحلیل درست و آنالیز جامع از شرایط 
پیرامونی به عنوان دیگر واقعیتی که باید مورد توجه 
قرار گیرد اشاره کرد و گفت: شرایط بین المللی مانند 
شرایط داخلی، قابل کنترل نیست و بعضاً ناخواسته 
است، بنابراین لازم است تحلیل درستی نسبت به 
محیط پیرامونی خود داشته باشیم. این الزام، اهمیت 
برخورداری شرکت ها از هوش تجاری مطلوب را 

آشکار می کند.
وی تصریح کرد: اگر فعالیت ها را در سه دسته کارهای 
انجام شده، کارهای نیمه تمام و کارهای انجام نشده 
تقسیم کنیم، باید با درک واقعیت های موجود و هم افزایی 
نیروها، برای تکمیل کارهای رهاشده و اجرای اقدام های 

آغازنشده مهیا شویم.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه حاکمیتی بودن شرکت 
ملی نفت ایران ایجاب می کند دولت و وزارت نفت به 
نمایندگی از حاکمیت اسلامی، امانت دار صدیقی برای 
مردم باشند، به حجم ذخایر نفت و گاز کشور اشاره  کرد 
و گفت: ذخایر نفت خام، گاز، مایعات و میعانات گازی 
ایران معادل هزار میلیارد بشکه نفت خام است که با 
احتساب ضریب بازیافت موجود، بالغ بر ۳۴۰ میلیارد 

بشکه آن قابل برداشت است.
خجسته مهر بیان کرد: وظیفه اصلی ما در شرکت ملی 
نفت ایران این است که این ذخایر را به شیوه ای تولیدی 
کنیم که حداکثر تولید ثروت را برای کشور به همراه 
داشته باشد.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با یادآوری 
اینکه طبیعی است ایفای مأموریت های سنگین در 
مدت زمان کوتاه ممکن نیست و نمی توان یک شبه، ره 
صدساله رفت، متذکر شد: در این مقطع زمانی، مهم نوع 
جهت گیری هاست که اگر درست باشد، فعالیت های ما 

را در مسیری سوق می دهد که نتیجه بخش خواهد بود.
خجسته مهر ادامه داد: اعداد و ارقامی که بیانگر 
ظرفیت های صنعت نفت ایران است نشان می دهند 
نه تنها برای امروز، بلکه باید حداقل برای صدسال 
آینده برنامه مدونی داشته باشیم و این برنامه ریزی که 
از مصادیق »صیانت« است، مختص ذخایر نیست و 
می تواند در ابعاد مختلف از جمله سرمایه انسانی و... نیز 

مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه نگاه ما به نفت باید نگاهی بر پایه اقتصاد 
کلان، کارآمدی، بهره وری و مدیریت علمی باشد و در 
هیئت مدیره ها نیز این مباحث باید به گفت وگو گذاشته 
شود، بیان کرد: این نوع نگاه، به شکل گیری رفتارهای 
درست، تصمیم های مدبرانه، تخصیص بهینه منابع، 
اولویت گذاری درست امور و بهبود فرآیندها منتج 
می شود.معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه تخصیص منابع 
باید مبتنی بر اجرای طرح های اولویت دار و نه به صورت 
شرکتی باشد، بر اهمیت شاخص »زمان« نیز در اجرای 
طرح ها و پروژه ها تأکید کرد و گفت: گاهی آن قدر 
اجرای یک طرح یا پروژه به تأخیر می افتد که طرح، 
موضوعیت و توجیه اقتصادی خود را از دست می دهد.

وی سود حداکثری و نتایج حسابرسی  های میان  دوره ای 
شرکت ها را از جمله شاخص هایی دانست که باید در 

ارزیابی عملکرد مدیران مدنظر واقع شود.
به گفته خجسته مهر، باید تعهدات، مأموریت ها و رویه ها 
به طور دقیق مشخص شود و سپس متناسب با این تعهدها 
و مأموریت ها، افراد شایسته و کاردان به کارگیری شوند.

ایران و ونزوئلا قرارداد نفتی امضا کردند
رویترز از امضای یک قرارداد بزرگ سواپ نفتی بین ایران و ونزوئلا با وجود تحریم های سنگین آمریکا علیه بخش نفتی دو کشور خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، رویترز از 
امضای یک قرارداد بزرگ سواپ نفتی بین ایران و ونزوئلا با وجود تحریم های سنگین آمریکا علیه بخش نفتی دو کشور خبر داد.بر اساس این قرارداد، ونزوئلا نفت سنگین خود 
را با میعانات گاز ایران تبادل پایاپای می کند و به این ترتیب می تواند از آن برای بهبود کیفیت نفت خام قیرمانند خود استفاده کند. اولین محموله های مربوط به این قرارداد طی هفته 
جاری میلادی ارسال خواهند شد.براساس این گزارش، این قرارداد مبادله در مرحله اول به مدت شش ماه برنامه ریزی شده است اما می تواند تمدید شود.در واشنگتن، یک منبع 
مطلع از این موضوع گفته که توافق بین ونزوئلا و ایران به عنوان نقض احتمالی تحریم ها زیر نظر مقامات دولت آمریکا قرار گرفته است و آن ها می خواهند ببینند که از نظر عملی 
تا کجا پیش خواهد رفت.شرکت نفت ونزوئلا برای به حداقل رساندن پرداخت های نقدی خود سواپ نفت را افزایش داده است چرا که وزارت خزانه داری آمریکا در سال ۲۰۱۹ 

مانع استفاده این شرکت از دلار آمریکا شد.

گروه نفت و انرژی - آمار موسسات 
ردیابی نفتکش ها و آمار اداره کمرگ 
چین دو منبعی هستند که می توان با استناد 
به آنها درباره وضعیت صادرات نفت ایران به چین 
قضاوت کرد. البته اعداد و ارقام ذکر شده توسط این 
مراکز نیز با آنچه در واقعیت اتفاق می افتد اختلافات 
بعضا چشم گیری دارند، زیرا در شرایط تحریم، ایران 
نفت خود را با روش های مخفیانه و دور از رهگیری 
آمریکا به کشورهای مختلف از جمله چین صادر 
می کند و در نتیجه بسیاری از محموله های نفت ایران 

قابل رهگیری برای این موسسات نیز نیستند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در حال حاضر رسانه های 
خارجی در توصیف شبکه صادراتی نفت ایران از 
عباراتی همانند »تانکرهای شبح وار ایران« استفاده 
می کنند که حاکی از مخفیانه بودن روش های فروش 
است. در این بین بخشی از نفت ایران تحت نام نفت 
دیگر کشورها مانند اندونزی و مالزی راهی چین 
می شود، در نتیجه نمی توان به آمارهای گمرک چین 
نیز درباره واردات نفت از ایران اعتماد چندانی کرد.

همچنین رویترز با استناد به داده های تازه تانکر ترکرز 
که شرکت متخصص ردیابی کشتی ها و انبارهای نفتی 
است، می گوید که مقصد تقریبا نیمی از صادرات نفتی 
ایران مشخص نیست چون توسط کشتی های خارجی 

از طریق »کشتی به کشتی« منتقل می شود.
حال سوال اساسی اینجاست که با توجه به شیوه 
مخفیانه فروش نفت توسط ایران و سردرگمی 
موسسات معتبر ردیابی نفتکش ها، اتاق بازرگانی تهران 
چگونه و با چه پشتوانه آماری و اطلاعاتی، درباره اعداد 
صادرات نفت ایران به چین اظهارنظر قطعی می کند؟. 
نکته جالب توجه درباره آمار اتاق بازرگانی تهران این 
است که اعداد و ارقام ذکر شده بر اساس "میلیون دلار" 
بوده و درباره درآمدهای صادرات نفت ایران هستند، 
درحالیکه موسسات معتبر ذکر شده اعداد تخمینی 
خود از صادرات نفت ایران به صورت "میلیون بشکه" 

یعنی تعداد بشکه های صادراتی بیان می کنند.
صادرات نفت به چین،  آری یا خیر؟!

مرتضی بهروزی فر، کارشناس حوزه انرژی در این 
خصوص به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: اداره گمرک 
چین طی اقدامی در آمارهای جدید خود اعلام کرده 
است که در هفت ماه ابتدایی سال ۲۰۲۱ هیچ نفتی از 
ایران وارد این کشور نشده است و میزان واردات نفت 
از ایران را با عدد صفر نمایش داده است. با توجه به 
برقرار بودن جریان صادرات نفت ایران به چین، این 
موضوع نشان می دهد که چین در هماهنگی کامل با 
ایران برای دور زدن تحریم های نفتی آمریکا به صورت 

چراغ خاموش است.
 چین و سه شرط خرید نفت از ایران

 از نگاه خود تحریم ها
به گفته وی، این موضوع از این جهت مهم است 
که برخی رسانه های ناآشنا به صادرات نفت ایران 
در شرایط تحریم ممکن است با استناد به این آمار 
شروع به تکراروقتی تحریم باشیم حتی چینی ها هم با 
ایران همکاری نمی کنند. تنها راه حل مشکلات کشور 
مذاکره و امتیازدهی به آمریکا برای رفع تحریم ها است. 

کاسبان تحریم باعث و بانی کاهش درآمدهای نفتی و 
وارد شدن خسارت به کشور هستند. ادعای مطرح 
شده درباره صفر شدن صادرات نفت ایران به چین 
اطلاعات غلط به مخاطبان خود بدهند. اما اینان چه 
زمان دست از سر اقتصاد ایران برخواهند داشت برما 

پوشیده است.
اختلافات بعضا چشم گیر

کارشناس حوزه انرژی معتقد است: اعداد و ارقام ذکر 
شده مراکز و موسسات رهگیری نفتکش ها با آن چه 
در واقعیت اتفاق می افتد اختلافات بعضا چشم گیری 
دارند، زیرا ایران نفت خود را به صورت مخفیانه و 
چراغ خاموش صادر می کند. در این بین هر چند آمار 
این موسسات به صورت جداگانه قابل استناد نیست، 
اما در مجموع با بررسی آمار تمامی این موسسات 
می توان درباره افزایش یا کاهش جریان صادرات 
نفت ایران به چین قضاوت کرد یا میزان صادرات 
نفت ایران را به صورت بازه ای تخمین زد و یا حتی 
برخی آمار رسمی کشور را با آمار ارائه شده توسط این 

موسسات مقایسه کرده و درباره تحولات بازار نفت 
ایران نتیجه گیری کرد. 

چین قبلا هم نشان داده  که می تواند از تحریم ها 
تبعیت کند

وی  درهمین باره گفت: احتمالا دلیل عدم تمایل 
چینی ها، سیاست های بین المللی علیه ایران است. چین 
قبلا هم نشان داده  که می تواند از تحریم ها تبعیت کند. 
میزان واقعی خرید نفتی چینی ها از ایران هرگز منتشر 

نمی شود و جزو آمار محرمانه کشور است.
مشخص نیست مرکز اتاق پژوهش های ایران این آمار 
را از کدام مجرا و با چه مجوزی منتشر کرده است. نباید 
روش ها و میزان فروش در دوران تحریم ها را افشا 
نکنیم.البته رویترز هم در پایان ماه آگوست یعنی مرداد 
امسال گزارش داده بود که عربستان در چند ماه اخیر، 
بزرگ ترین صادرکننده نفت به چین بوده است. بر 
اساس آمار اداره گمرک چین، صادرات نفت عربستان 
به چین در این ماه، نسبت به سال گذشته ۵۳ درصد 
افزایش داشته است. سال گذشته حدود ۳۰ میلیون دلار 
صادرات غیر نفتی داشتیم و حدود ۱۷ میلیارد دلار ارز 
صادرات غیر نفتی برنگشته است. پس چگونه ۴۰ 
میلیون دلار کالا وارد کرده ایم؟ وقتی صادرات غیر 
نفتی ما کفاف نیمی از واردات ضروری ما را نمی دهد 
پس بقیه پول آن را با فروش نفت تامین شده است.
حالا باید منتظر ماند تا فهمید آیا این خبر نشانه شروع 
سیاست های متفاوت چین است یا آمار منتشر شده به 

دلیل تحریم ها کامل نبوده اند.
اما گفته می شود، با وجود تحریم های اقتصادی 
آمریکا علیه بخش نفتی ایران، کشور موفق شده حجم 
بی سابقه ای از نفت را به چین صادر کند.به گزارش 
راشاتودی به نقل از رویترز، با وجود تحریم های 
اقتصادی آمریکا که فروش نفت خام ایران به چین، 
هند، ژاپن و کره جنوبی را از سال ۲۰۱۸ دچار مشکل 
کرده است، ایران موفق شد حجم بی سابقه ای از نفت 
را به چین صادر کند.چین با وجود این تحریم ها 
هرگز واردات نفت خام ایران را به طور کامل متوقف 

نکرده است.

چین و سه شرط خرید نفت از ایران از نگاه خود تحریم ها » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

صادرات نفت به چین، آری یا خیر!

برگزیده انرژی

وزارت نفت قصد دارد با روش »تهاتر نفت با 
مشارکت در سرمایه گذاری پیمانکاران خارجی 
در طرح های عمرانی و نیمه تمام« قراردادهایی را 
منعقد کند. در این روش تسویه حساب به جای ارز با نفت 

انجام می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، هر چند وزارت نفت دولت سیزدهم 
رویکرد خود را در رهایی از خام فروشی نفت و میعانات گازی 
در پیش گرفته است و برنامه دارد با احداث پتروپالایشگاه ها و 
توسعه پارک های شیمیایی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش در 
صنعت نفت گام بردارد، اما باید توجه داشت که ثمرات این 
رویکرد را باید در افق بلند مدت شاهد بود و کشور باید تا کسب 
نتیجه از این رویکرد با اتخاذ تدابیر مختلفی برای صادرات نفت 

خام، درآمدهای نفتی در بودجه ۱۴۰۰ را محقق کند.
برنامه جواد اوجی برای افزایش ظرفیت صادرات نفت نشان 
می دهد که وی بدون نگاه به لغو تحریم و به فرض ماندگاری 
تحریم ها با هدف دور زدن آن و افزایش فروش نفت با استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی و … تدوین کرده است. وزیر نفت 
در برنامه خود با عنوان »برنامه وزارت نفت، خط مقدم جنگ 
اقتصادی« به سه رویکرد تنوع سازی روش های فروش، تهاتر 
نفت با کالا و احیای توافق نامه استراتژیک با کشورهای مختلف 

برای افزایش صادرات نفت در دوران تحریم اشاره کرده بود. 
در این بین یکی دیگر از راهکارهایی که وزارت نفت قصد دارد 
با بهره گیری از آن به افزایش رقم صادرات نفت ایران اقدام کند، 

»تهاتر نفت با دستگاه های اجرایی« است.
در این روش، تهاتر نفت با مشارکت در سرمایه گذاری 
پیمانکاران بزرگ خارجی انجام می شود، بدین صورت که 
در ازای خدمات و کالاهایی که این پیمانکاران برای انجام 
پروژه هایشان در ایران هزینه می کنند به جای ارز به آنها نفت داده 
می شود. طبق اخبار واصله سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی 
و نیمه تمام از اولویت های وزارت نفت برای بهره گیری از این 
روش است. همچنین در این زمینه وزیر راه و شهرسازی نیز بر 
استفاده از روش تهاتر نفت با پیمانکاران خارجی برای تکمیل 

پروژه های حمل و نقلی تأکید کرده است.
لازم به ذکر است تهاتر یکی از شیوه های مرسوم تجارت 
بین الملل است و به سه شیوه تهاتر خرده فروشی، تهاتر بین 
سازمانی و تهاتر بین المللی انجام می شود. طبق آمار وزارت 
بازرگانی آمریکا در دنیا ۳۰ درصد معاملات تجاری به شیوه 

تهاتر انجام می شود.

یک کارشناس ارشد مدیریت منابع آب گفت: 
لازم است ابرپروژه های انتقال آب از خلیج فارس، 
مورد تحقیق و تفحص مجلس قرار بگیرد و 

سیاست های موجود در این بخش بازبینی شود.
 به گزارش اقتصاد سرآمد داریوش مختاری ، با اشاره به 
لزوم توجه به طرح های انتقال آب، اظهار کرد: در سال های 
اخیر به دلیل تنش های عمدتاً اجتماعی ناشی از انتقال آب 
بین حوضه ای در نقاط مبدأ و مقصد انتقال، این نوع انتقال 
آب ها همیشه با چالش های اجتماعی همراه بوده است، 
چالش های اجتماعی مذکور به حدی بوده که در بعضی از 
موارد به چالش های امنیتی در مقیاس های محلی و یا ملی 

بدل گشته است.
وی افزود: برای مصداق می توان به انتقال آب بین حوضه 
ای بین حوضه های آبریز کارون و زاینده رود اشاره کرد که 
به درگیری ها و تنش های اجتماعی بین استان های اصفهان و 
خوزستان، بین استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری 
و همچنین بین استان های اصفهان و یزد منجر شده است.

این کارشناس تاکید کرد: لازم است در نظام تصمیم گیری 
بخش آب کشور و به ویژه در جایگاه شورای عالی آب کشور 
که کلیدی ترین تصمیم های بخش آب از جمله پروژه های 

بزرگ انتقال آب در آنجا گرفته می شود نگاه دوباره داشت.
مختاری با بیان اینکه در این میان لازم است از تزریق 
بیشتر بودجه هنگفت بیش از ۱۴۱ تریلیون تومانی انتقال 
آب از خلیج فارس و دریای عمان که تنها برای استحصال 
نیم میلیارد متر مکعب آب هزینه می شود، هرچه زودتر 
جلوگیری کرد، گفت: بهتر است این بودجه یا بخشی از 
آن را برای اجرای راهکارهای کاهش مصرف آب شهری 
و روستایی و یا اجرای طرح های تعادل بخشی منابع آب 
زیرزمینی هزینه کرد که به مراتب دهها برابر حجم آب یادشده 
بازدهی خواهند داشت و امکان استحصال چند میلیارد 

مترمکعب آب را فراهم خواهند کرد، هزینه شود.  
وی اظهار کرد: شایسته است مرکز پژوهش های مجلس 
بی درنگ نسبت به تهیه یک گزارش دقیق تحقیق و 
تفحص و با رویکرد تحلیل منفعت و هزینه و استخراج 
سنجه های اقتصاد مهندسی از پروژه انتقال آب از خلیج 
فارس و دریای عمان به فلات مرکزی تهیه و برای 
 تصمیم گیری و بازنگری در این بودجه به مراجع مربوطه 

اقدام کند.

مدیرعامل پتروشیمی کارون از ثبت رکورد تازه تولید 
در خط تولید MDI  و افزایش تولید ۱۷.۱ درصدی 
نسبت به رکورد پیشین و در عین حال افزایش 
۶ درصدی فروش پیش پلمیرهای MDI-base  کارون طی 
نیمه نخست امسال خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، علیرضا 
صدیقی زاده با بیان اینکه خط MDI  که از سوی کارشناسان و 
متخصصان ایرانی تکمیل و راه اندازی شده، اکنون به رکورد 
بی نظیر ۳ هزار و ۲۵۰ تن در تولید دست یافته که ۴۷۵ تن بیشتر 
از رکورد ثبت شده پیشین در شهریورماه ۱۳۹۹ است، گفت: 
این خط شهریورماه امسال، با افزایش قابل توجه مقدار تولید، 
به ظرفیت اسمی خود نزدیک شد که این مقدار تولید از سه سال 
پیش که این خط راه اندازی شده، سابقه نداشته است.وی افزود: 
وقتی رکورد تولید در کارخانه ای صنعتی شکسته می شود، باید 
زنجیره ای از عوامل، زیرسیستم ها و پارامترهای مختلف و مرتبط، 
با هم به خوبی در کنار یکدیگر کار کنند تا این موضوع شکل 
بگیرد. مدیریت تأمین زنجیره خوراک، تأمین قطعات یدکی و 
مصرفی، برنامه ریزی و زمان بندی مناسب، همراهی دانش و 
تلاش منابع انسانی، رعایت اصول ایمنی و بسیاری عوامل 
دیگر باید همچون یک سمفونی هماهنگ، دقیق و کامل نقش 
ایفا کنند، تا رکورد در تولید شکسته شود.مدیرعامل پتروشیمی 
کارون تصریح کرد: افزایش تناژ تولید این امکان را به واحد 
 ،MDI بازاریابی و فروش می دهد تا افزون بر فروش محصول
در بازاریابی و بازارسازی محصولاتی که دارای ارزش افزوده 
بیشتر و کاربردهای خاص تری در صنعت پلی یورتان هستند، 
ابتکار عمل به خرج دهد.صدیقی زاده افزود: با توجه به تداوم 
  MDI-base به تولید پیش پلیمرهای  MDI و پایداری تولید
پرداختیم و با برنامه ریزی و پیش بینی ظرفیت تولید این گریدها 
و برنامه ریزی برای عرضه بورسی این گریدها، اکنون که ۶ ماه از 
سال گذشته است در جایگاهی هستیم که سهم این محصولات 
جدید از کل فروش پتروشیمی کارون به ۱۰ درصد رسیده و این 
در حالی است که در سال ۹۹ این سهم حدود ۴ درصد بوده است.
 ،MDI وی تأکید کرد: اهمیت افزایش سهم فروش گریدهای
ارزش افزوده و سودآوری بیشتر آنهاست و افزایش فروش آنها به 
معنای دور شدن بیشتر از خام فروشی است.مدیرعامل پتروشیمی 
کارون یادآور شد: ارزیابی های ما در حوزه تأمین مواد اولیه مورد 
نیاز مصرف کنندگان مشابه که پیش از این از بازارهای خارجی 
و با مشکلات مختلف تأمین می شد بالغ بر ۱۵ میلیون دلار بوده 

است و اگر این تولید محقق نمی شد.

 وزیر نفت 

قراردادهای تهاتر نفت روی میز 
سرمایه گذاران خارجی

کارشناس ارشد مدیریت منابع آب

 لزوم بازنگری در طرح های
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مدیرعامل پتروشیمی کارون

جلوگیری از خروج ۱۵ میلیون 
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